
Paraná, 18 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paranã + ANOXI|Nº 2479

3.1 - O candidato que não atender a convocação no prazo estabelecido
será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, decaindo do direito
à respectiva vaga.
3.2 - O candidato que não apresentar a documentação comprobatória
€ os títulos informados quando da inscrição serão desclassificados,
decaindo do direito à respectiva vaga.

4. RECURSO CONTRA O EDITAL

(Os candidatos interessados terão três (3) dias após a publicação, deste
dial, para formular recurso contra o mesmo, através de formulário
próprio, requerido na sede da Prefeitura Municipal de Pontal do
Paraná, na PR-407, Km 19, Balneário de Praia de Leste, Pontal do
Paraná, Estado do Paraná.

Pontal do Paraná, 16 de março de 2022.

'RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

ADRIANA TERESA HAAS FERREIRA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Litiane de Souza Ramalho de Camargo

(Código Identificador: 466E167C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 225 DE 16 DE MARÇO DE 2022.

RUDISNEY GIMEÉNES FILHO, Prefeito Municipal de Pontal do
Paraná, Estado do Paranã, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o disposto na Lei Municipal nº.
1810/2018 e em conformidade com o MEMORANDO 4.187/2022.

RESOLVE:

Artigo!” - Conceder Gratificação de Função, mo Servidor (a)
JOELISE ROCHA PEREIRA, ocupante do cargo de TÉCNICO
EM ENFERMAGEM lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde,
1a partir de 01 de março de 2022.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de início da
Tespectiva concessão da gratificação,

Artigo 3º- Publique-se,

Prefeito Rudisney Gimenes, 16 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO.
Prefeito Municipal

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS.
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo

(Código Identificador;9ES7B0D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N. * 10.205 DE 17 DE MARÇO DE 2022.

Súmula: ispõe sobre medidas de prevenção o
contágio pelo novo coronavins SARS-CoV-2
(Covid-19) no Município de Pontal do Paraná”

Considerando a redução do contágio pelo novo coronaviras SARS-
Cov-2 (Covid-19), que possibilita a adoção de medidas mais brandas
Sema imposição de riscos à saúde pública,

Considerando que eventual nuravamento, pela desobservância do
distanciamento social, fomentará a decretação de medidas mais
restritivas, em prol da saúde pública, tendo em vista que as medidas
públicas dependem da conduta ativa da população,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos arts. 86, inciso |, alineas “fe “o”, 174 e 186, incisos
1 e VIT, da Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Ar 1º, Fica ratificado o Decreto nº 10.530, de 16 de março de 2022,
do Governo do Estado do Paraná, se determinando a observância, nos.
espaços de acesso no público, do uso das máscaras de proteção facial
em ambientes fechados.

Art. 2º. Fica mantidaavigências das demais disposições do Decreto
Municipal nº 9.985, de 09 de novembro de 2021.

Parágrafo único: Deverão ser observados os protocolos sanitários
estabelecidos pela Secretaria do Estado do Saúde - SESA.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Pontal do Paraná, 17 de março de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

VERGINIA MARA PEDROSO
Procuradora-Geral

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Liliane de Souza Ramalho de Camargo.

(Código Identificador: 8CB61649

ESTADO DO PARANÃ.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 26/2022

EXTRATO DE CONTRATO

(Contrato nº 26/2022
17202

Objeto: Aquisição e instalação de Playground no ar livre no
município.
Contratada: ALIANÇA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJnº 00.655.463/0001-91
Valor: R$ 247.500,00(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos
resis)
Dotação orçamentária: 05.01.041220140.2.008,4490.52.00.00-1784,
Data de Assinatura: 17/03/2022.
Vigência: O6(scis) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador-A6DFCTDF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022

EXTRATO

DE

EDITAL;
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 44/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/03/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 - centro (Sala de Reuniões)

de
Saúde,

r1806

ww
diario municipal.combriamo 265


